
DOC. NUM. 33/3001             MECC. NUM. 200104968/93 

 

C I T T À  di  T O R I N O 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE 

NΕ 10 "MIRAFIORI SUD" 

 

C.10 - ART. 42 COMMA 2 - ELEZIONE DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 

CIRCOSCRIZIONALE. APPROVAZIONE DEGLI INDIRIZZI PROGRAMMATICI E DELLE 

CANDIDATURE DELLA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE (COORDINATORI DELLE SEI 

COMMISSIONI DI LAVORO DI CUI UNO CON FUNZIONI DI VICE PRESIDENTE). 

 

Il Consigliere Anziano Sig. Claudio LUBATTI riferisce: 

 

Ai sensi dell’art. 49 comma 3 dello Statuto della Città di Torino, subito dopo la convalida degli 

eletti occorre procedere alla elezione del Presidente. 

In prima votazione viene sottoposto al voto del Consiglio il nominativo del candidato alla 

Presidenza indicato dall’insieme di liste che ha conseguito il maggior numero di voti nelle elezioni del 13 

maggio 2001 e contemporaneamente occorre sottoporre al voto del Consiglio la proposta sottoscritta 

dal candidato alla Presidenza contenente gli indirizzi programmatici,  le candidature per la Giunta 

Circoscrizionale composta da sei Coordinatori delle singole Commissioni di Lavoro, di cui uno con 

funzioni di Vice Presidente. 

Tenuto conto che il candidato alla Presidenza, indicato dall’insieme di liste che ha conseguito il 

maggior numero di voti alle ultime elezioni è il Signor  Maurizio TROMBOTTO e tenuto conto che il 

medesimo ha presentato, nei tempi previsti dalle norme regolamentari, proposta sottoscritta contenente 

gli indirizzi programmatici e le candidature per i sei membri della Giunta di cui uno con funzioni di Vice 

Presidente, si invita il candidato alla Presidenza a voler dare lettura del documento suddetto illustrandolo 

ove ritenga opportuno. 

Preso atto dell'avvenuta lettura del documento sopra descritto che viene allegato al presente 

provvedimento per farne parte integrante, nonché del dibattito che ne è scaturito.  

Tutto ciò premesso, 

IL CONSIGLIERE ANZIANO 

 

- Visto il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. del 

18.08.2000 n. 267; 

- Visto lo Statuto della Città modificato da ultimo con deliberazione num. mecc. 200100897/02 in 

vigore dal 10.05.2001; 

- Visto il Regolamento del Decentramento approvato con deliberazioni del Consiglio Comunale n. 

133 (mecc. 9600980/49) del 13 maggio 1996 e n. 175 (mecc. 9604113/49) del 27 giugno 1996, 

il quale, fra l’altro, all’art. 42 comma 2, dispone in merito alle “competenze proprie” attribuite ai 



Consigli Circoscrizionali, cui appartiene l’attività in oggetto; 

- Preso atto della delega del Direttore Finanziario al Direttore f.f. della Circoscrizione per 

l’espressione dei pareri di regolarità contabile relativamente agli atti inerenti il funzionamento e 

l’assistenza degli Organi Circoscrizionali; 

- Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del suddetto Testo Unico sono:  

- favorevole sulla regolarità tecnica; 

Viste le disposizioni legislative sopra richiamate. 

 

PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE 

 

1) di approvare l'elezione del Signor Maurizio TROMBOTTO a Presidente della Circoscrizione 10 

contestualmente approvando sia gli indirizzi programmatici contenuti nella proposta letta ed illustrata 

dal candidato alla Presidenza stesso (che si allega alla presente deliberazione per costituirne parte 

integrante e sostanziale) sia i seguenti sei nominativi candidati a far parte della Giunta Circoscrizionale 

in  qualità di Coordinatori delle sei Commissioni di Lavoro di cui uno con funzioni di Vice Presidente 

(individuati nello stesso documento): 

 

Coordinatore della I^    Commissione: Claudio LUBATTI – Vice Presidente 

Coordinatore della II^  Commissione: Vincenzo CHIEPPA 

Coordinatore della III^ Commissione: Mario STRINA 

Coordinatore della IV^ Commissione: Giovanni BARROCU 

Coordinatore della V^  Commissione: Luciano CAMARDA 

Coordinatore della VI^ Commissione: Luca CASSANO. 

 

2) di dichiarare, attesa l’urgenza, il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 

134 comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.   

 

Il presente provvedimento non comporta spesa. 

 

Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione palese per alzata di mano, accertato e proclamato il 

seguente esito: 

   

  PRESENTI         N. 24 

  VOTANTI          N. 14 

  FAVOREVOLI   N. 14 

  CONTRARI        N.   / 

   ASTENUTI         N. 10     Albano – Acquaviva – Calella – Deiana – Infelise - Minutello –Perillo 

– Rastelli .- Regalbuto – Reverdito.  

 



D E L I B E R A 

 

1) di approvare l'elezione del Signor Maurizio TROMBOTTO a Presidente della Circoscrizione 10 

contestualmente approvando sia gli indirizzi programmatici contenuti nella proposta letta ed illustrata dal 

candidato alla Presidenza stesso (che si allega alla presente deliberazione per costituirne parte 

integrante e sostanziale) sia i seguenti sei nominativi candidati a far parte della Giunta Circoscrizionale in 

 qualità di Coordinatori delle sei Commissioni di Lavoro di cui uno con funzioni di Vice Presidente 

(individuati nello stesso documento): 

 

Coordinatore della I^    Commissione: Claudio LUBATTI – Vice Presidente 

Coordinatore della II^  Commissione: Vincenzo CHIEPPA 

Coordinatore della III^ Commissione: Mario STRINA 

Coordinatore della IV^ Commissione: Giovanni BARROCU 

Coordinatore della V^  Commissione: Luciano CAMARDA 

Coordinatore della VI^ Commissione: Luca CASSANO. 

 

2) Il Consiglio di Circoscrizione, con distinto voto palese ed unanime, dichiara, attesa l’urgenza, il 

presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4 del D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267.   

 

Il presente provvedimento non comporta spesa. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------

------ 

 

 

 

    

 

 


